
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO (AI SENSI DELL`ART. 1 COMMA 2 LETT. A) D.L. 16.07.2020 N. 76
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N. 120 E S.M.I.) DEL SERVIZIO
DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERA
DI ALESSANDRIA – DETERMINAZIONE N. 892 DEL 7/06/2022 – ESERCIZIO OPZIONE
CONTRATTUALE DI RINNOVO PER LA DURATA DI 24 MESI. CIG B5C5D1F3E0 (SPESA
PRESUNTA € 11.520,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

25/02/2025

25/02/2025

0000284 del 24/02/2025

223c03398b03a4b76f0f82a641b03b9a1f8c5e2bbb356a5a0dc40e59e28f4eb1

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO (AI SENSI DELL`ART. 1 COMMA 2 LETT. A) D.L. 16.07.2020 N. 

76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N. 120 E S.M.I.) DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA OCCORRENTE ALL’AZIENDA 

OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA – DETERMINAZIONE N. 892 DEL 7/06/2022 – ESERCIZIO 

OPZIONE CONTRATTUALE DI RINNOVO PER LA DURATA DI 24 MESI. CIG B5C5D1F3E0 

(SPESA PRESUNTA € 11.520,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%). 

 

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 892 del 7/06/2022 con la quale veniva affidato mediante 

procedura negoziata il servizio di assistenza fiscale e tributaria occorrente alla S.S. Contabilità, 

Bilancio e Patrimonio dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria in capo alla ditta KIBERNETES 

S.R.L., con sede in Via Galileo Galilei n. 1 – 31057 Silea (TV) – C.F. e P.I. 01190430262, pec: 

kibernetesclienti@legalmail.it, e-mail: posta@kibernetes-tv.it, per il periodo di anni tre (con 

decorrenza dal 1/07/2022), con opzione di rinnovo per ulteriori anni due, come espressamente previsto 

dall’art. 1 del Capitolato di speciale di gara; 

EVIDENZIATO che: 

- l’art. 226 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 rubricato “Abrogazioni e disposizioni 

finali” al comma 2 stabilisce che “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

mailto:kibernetesclienti@legalmail.it
mailto:posta@kibernetes-tv.it


 

 

sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti 

in corso si intendono: 

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di 

scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 

efficacia; 

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in 

relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati 

gli avvisi a presentare le offerte (…)” 

- la presente fattispecie rientra nei c.d. “procedimenti in corso” ai sensi del richiamato art. 226, 

comma 2, lett. b), atteso che la determina di aggiudicazione della procedura di gara è stata 

approvata in data 7/06/2022, ossia in data anteriore all’entrata in vigore del D.Lgs. n. 36/2023, 

e pertanto la procedura di affidamento ed il relativo contratto sono disciplinati dalla previgente 

normativa, ovvero dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dalle disposizioni derogatorie di cui all’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 120/2020; 

RICHIAMATO l’articolo 106, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Modifica di contratti 

durante il periodo di efficacia”, secondo cui “(…) I contratti di appalto nei settori ordinari e nei 

settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:  

a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste nei documenti di 

gara iniziali in clausole chiare, precise ed inequivocabili, che possono comprendere clausole 

di revisione dei prezzi. Tali clausole fissano la portata e la natura di eventuali modifiche 

nonché le condizioni alle quali esse possono essere impiegate, facendo riferimento alle 

variazioni dei prezzi e dei costi standard, ove definiti. Esse non apportano modifiche che 

avrebbero l’effetto di alterare la natura generale del contratto o dell’accordo quadro”. (…) 

b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi 

necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente 

produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei 

settori ordinari:  

1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di 

intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti 

nell'ambito dell'appalto iniziale;  

2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o 

una consistente duplicazione dei costi”; 

DATO ATTO che: 

- il contratto sottoscritto con la società KIBERNETES S.r.l. in merito al servizio oggetto del 

presente provvedimento e avente n. di riferimento sull’applicativo AREAS 2022-657, risulta 

in scadenza in data 30/06/2025; 

- in base a quanto sopra esposto, si è proceduto con una richiesta di conferma offerta sulla 



 

 

piattaforma Acquistinretepa.it, avente ID Mepa 5097514, al predetto operatore economico, per 

il periodo di anni due a far data dal 30/06/2025 e fino a tutto il 30/06/2026; 

- entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta, è pervenuta l’offerta con ID Mepa 

2110458, presentata dall’operatore economico Kibernetes S.r.l., con sede legale in Via Galileo 

Galilei n. 1, 31057 Silea (TV), C.F. e P.IVA 01190430262, tel: 0422/363693, PEC: 

kibernetes_clienti@legalmail, e-mail: posta@kibernetes-tv.it, che si allega al presente 

provvedimento per farne parte integrante, con cui la summenzionata ditta confermava le 

medesime condizioni economiche per il servizio di assistenza fiscale e tributaria occorrente 

all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per il periodo di mesi 24 a far data dal 

30/06/2025, per un importo annuale pari ad € 5.760,00 oltre IVA al 22%, e importo biennale 

complessivo pari ad € 11.520,00 oltre IVA al 22%; 

RAVVISATO l’interesse di questa Azienda Ospedaliero Universitaria a garantire il mantenimento del 

servizio di che trattasi con decorrenza dalla data di scadenza del contratto in essere, ossia a far data dal 

30/06/2025, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara; 

DATA EVIDENZA che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136, è stato attribuito il CIG B5C5D1F3E0; 

RILEVATO che l’onere complessivo presunto, derivante dall’assunzione del presente provvedimento, 

ammonta ad € 11.520,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 14.054,40 IVA al 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

- € 3.513,60 IVA al 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3101014 “Altri servizi generali” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- € 10.540,80 IVA al 22% inclusa, per il periodo successivo (01/01/2026 – 30/06/2027), di cui 

si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3101014 “Altri 

servizi generali” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento come 

segue: 

Anno 2026  € 7.027,20 con IVA al 22% inclusa 

Anno 2027  € 3.513,60 con IVA al 22% inclusa; 

PRECISATO che: 

- la durata del rinnovo contrattuale, stabilita in mesi 24 dagli atti di gara e con decorrenza dal 

30/06/2025, potrà essere interrotta anticipatamente qualora si addivenga, prima della 

scadenza, ad aggiudicazione di nuova procedura di gara; 

mailto:posta@kibernetes-tv.it


 

 

- il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta vincoli 

quantitativi ed i servizi in oggetto saranno richiesti all’operatore economico in riferimento ai 

bisogni, di volta in volta, segnalati dalla struttura richiedente; 

- i servizi in oggetto comportano il trattamento di dati personali, come definiti dall’art. 4 n. 1) 

del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, e 

pertanto l’operatore economico verrà nominato Responsabile Esterno trattamento dati;  

INDIVIDUATO, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dott.ssa Ornella Giorcelli – 

Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Contabilità e Patrimonio, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto; 

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di disporre col presente provvedimento il rinnovo per 

la durata di mesi 24, a far data dal 30/06/2025, del contratto relativo al servizio di assistenza fiscale e 

tributaria occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria (con identificativo 

sull’applicativo Areas n. 2022-657), ai sensi dell’art. 1 del Capitolato di speciale di gara, con 

l’operatore economico Kibernetes S.r.l.; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare la continuità del servizio in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di esercitare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’opzione di 

rinnovo per la durata di mesi 24, prevista ex art. 1 del Capitolato di speciale di gara, del 

contratto avente ad oggetto il servizio di assistenza fiscale e tributaria, con l’operatore 

economico Kibernetes S.r.l., con sede legale in Via Galileo Galilei n. 1, 31057 Silea (TV), 

C.F. e P.IVA 01190430262, tel: 0422/363693, PEC: kibernetes_clienti@legalmail, e-mail: 

posta@kibernetes-tv.it, con decorrenza dal 30/06/2025 a tutto il 30/06/2027, salvo 

interruzione anticipata per aggiudicazione di nuova procedura di gara, nei medesimi termini e 

alle medesime condizioni; 

2. di autorizzare la registrazione sull’applicativo AREAS dell’estensione temporale per mesi 24 

del contratto avente identificativo sull’applicativo Areas n. 2022-657; 

3. di dare atto che l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 

provvedimento ammontante ad € 11.520,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 14.054,40 

IVA al 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 3.513,60 IVA al 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in sede 

di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3101014 

“Altri servizi generali” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

mailto:posta@kibernetes-tv.it


 

 

- € 10.540,80 IVA al 22% inclusa, per il periodo successivo (01/01/2026 – 30/06/2027), 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali 

tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile 

al conto 3101014 “Altri servizi generali” della S.C. Processi Amministrativi Generali 

e di Approvvigionamento come segue: 

Anno 2026  € 7.027,20 con IVA al 22% inclusa 

Anno 2027  € 3.513,60 con IVA al 22% inclusa; 

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della 

L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., è stato attribuito il CIG B5C5D1F3E0; 

5. di confermare la Dott.ssa Ornella Giorcelli – Collaboratore Amministrativo presso la S.C. 

Contabilità e Patrimonio, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

6. precisare che il servizio in oggetto comporta il trattamento di dati personali, come definiti 

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria, e pertanto l’operatore economico verrà nominato Responsabile Esterno 

trattamento dati; 

7. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 29, comma 1 del Dlgs 

50/2016, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”;  

8. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 

2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 

267 del 18.08.2000 stante l’urgenza di assicurare la continuità del servizio in esame. 

 

  IL DIRETTORE 

  Ferrando Fabrizio  



 

 

Via Galileo Galilei, 1 - 31057 Silea (TV) 

Tel. 0422 363693 - Fax 0422 460125 - www.kibernetes.it 

PEC: kibernetes_clienti@legalmail.it   E-Mail: posta@kibernetes-tv.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 01190430262 - Reg. Imprese di Treviso 01190430262 - R.E.A. 147400 - Cap. Soc. € 1.150.000,00 i.v. 

 

 

 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA per l’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 

D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito con modificazioni nella L. 120 del 11/9/2020 e s.m.i., del 

servizio di assistenza fiscale e tributaria occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria. Esercizio opzione di rinnovo per mesi 24. Affidamento Determinazione n. 

892/2022. 

Il sottoscritto ORLANDI LUCA nato a VENEZIA (VE) il 15/09/1965 C.F. RLNLCU65P15L736C 

residente in VENEZIA (VE) - cap 31075 - via F. Dall’Ongaro n. 3, in qualità di Procuratore Speciale 

(nominato con atto di Repertorio n.20962 - Raccolta n. 8870 del 21/12/2023 dello Studio Notarile 

Associato Salvatore Costantino e Anna Favarato in Conegliano - TV) della ditta KIBERNETES SRL 

con sede in SILEA (TV) via G. GALILEI N°1 – 31057, CF  01190430262, partita IVA 01190430262, 

Tel. 0422 363693 - Fax 0422 460125, PEC: kibernetes_clienti@legalmail.it, E-Mail: 

posta@kibernetes-tv.it, sito internet www.kibernetes.it 

conferma la seguente offerta di prezzo, I.V.A. di legge esclusa, per l’opzione di rinnovo per mesi 

24 del servizio di assistenza fiscale e tributaria occorrente all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria: 

- COSTO ANNUALE: € 5.760,00 (euro cinquemilasettecentosessanta/00)  

per un COSTO BIENNALE COMPLESSIVO di € 11.520,00 (euro 

undicimilacinquecentoventi/00) 

Silea, 18/02/2025 

KIBERNETES S.r.l. 

Legale rappresentante 

Luca Orlandi 

Firmato digitalmente 

 


		2025-02-26T10:36:39+0100




